

Wywiad o Europie z Arnaud Danjean: Rozwój polityki obronnej Unii Europejskiej

Fundacja : Wybory/Łotwa | Referendum/Mołdawia | UE/świat **Kryzys finansowy :** EBC | Nadzór | Niemcy | Bułgaria | Hiszpania | Estonia | Francja | Irlandia | Szwajcaria **Parlament :** Dyskryminacja Romów | Energia **Komisja :** Środowisko | Rozwój | Chiny | Konkurs **Rada :** Chiny | Bliski Wschód **Niemcy :** 20 lat /zjednoczenie | Francja-Niemcy | Energia | Bezrobocie | Klimat **Bułgaria :** Obrona **Belgia :** Podział? | Prezydencja UE **Dania :** NATO **Finlandia :** Niemcy **Francja :** Romowie **Węgry :** Dyplomacja **Włochy :** Imigracja | Koalicja? **Luksemburg :** EBOiR | Rosja **Holandia :** Koalicja? **Polska :** Wizyta/Bruksela | Francja **Rumunia :** Rekonstrukcja **Zjednoczone Królestwo :** Serbia | Afganistan **Bośnia i Hercegowina :** Wizy **Mołdawia :** Referendum **Ukraina :** Niemcy **ONZ :** Walka z korupcją **MFW :** Serbia **OBWE :** Romowie **Eurostat :** Wzrost | Bezrobocie | Inflacja **Opracowania/raporty :** Inicjatywa obywatelska | Regulacje | Ukraina **Publikacje :** Dyplomacja/UE | Partie | Albania **Kultura :** Wystawa/Cluny | Wystawa//Münster | Wystawa/Sofia | Wystawa/Wiedeń

Kalendarz | Subskrypcja i więcej informacji

Fundacja :

[Wybory/Łotwa](#)

2 października Łotysze mają wybrać 100 członków Saeima (parlamentu), wybieranych na 4 lata w systemie proporcjonalnym w 5 okręgach wyborczych: Rīga, Vidzeme, Latgale, Zemgale i Kurzeme. Żeby znaleźć się w parlamencie, wszystkie partie polityczne muszą zebrać co najmniej 5% wyrażonych głosów. Zasiada w nim obecnie 7 partii: Partia Ludowa, Unia Zielonych i Farmerów, Nowa Era aktualnego premiera Valdisa Dombrovskisa, Centrum Zgody, Związek Dla Ojczyzny i Wolności, Pierwsza Partia Łotwy/Łotewska Droga oraz O Prawa Człowieka w Zjednoczonej Łotwie. 2 października o głosy ubiega się 5 koalicji: "Jedność" (Nowa Era, Związek Obywatelski, Społeczeństwo na rzecz Innej Polityki), "Centrum Zgody" (Partia Narodowej Harmonii, Nowe Centrum, Partia Socjaldemokratyczna), "O Lepszą Łotwę" (Partia Ludowa, Pierwsza Partia Łotwy, O lepszą Łotwę), "Unia Narodowa (Unia Zielonych i Farmerów, Partia Zielonych dla Łotwy i Ventspils).

[Czytaj](#)

[Referendum/Mołdawia](#)

Zorganizowane 5 września w Mołdawii referendum było nieważne z powodu zbyt niskiej frekwencji. Bowiem jedynie 29,05% wyborców udało się do urn, czyli mniej niż minimum wymagane przez prawo wyborcze do ważności konsultacji ludowych. Mołdawianie mieli udzielić odpowiedzi na następujące pytanie: czy zgadza się Pan/Pani, żeby konstytucja została zmieniona, żeby umożliwić wybór prezydenta republiki w bezpośrednich, powszechnych wyborach? Mołdawianie muszą wkrótce udać się po raz kolejny do urn z powodu przedterminowych wyborów parlamentarnych.

[Czytaj](#)

[UE/świat](#)

Prezes Fundacji Roberta Schumana Jean-Dominique Giuliani został zaproszony przez ministra spraw zagranicznych Słowenii Samuela Žbogarą do udziału 29 sierpnia w 5. Bled Strategic Forum, które odbyło się w Bled, w Słowenii. Zabrał głos w trakcie panelu "EU in a multipolar World".

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Kryzys finansowy :

[EBC](#)

2 września prezes Europejskiego Banku Centralnego (EBC) Jean-Claude Trichet ogłosił, że EBC podniosło swoje prognozy wzrostu na 2010 i 2011 rok. Nowe prognozy zmian PKB w 16 krajach strefy euro wahają się od 1,4 do 1,8% (wobec 0,7-1,3% wcześniej) w 2010 roku i między 0,5 i 2,3% w 2011, zamiast od zapowiadanych poprzednio 0,2-2,2%. EBC podwyższył też swoje prognozy w zakresie inflacji: powinna w tym roku sięgnąć między 1,5 a 1,7% oraz od 1,2 do 2,2% w 2011. W obu

przypadkach wzrost cen pozostaje zgodny z celem EBC - inflacji niższej od 2%, ale zbliżonej do tej liczby.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) 

Nadzór

2 września Unia Europejska doszła po miesiącach negocjacji do porozumienia w sprawie projektu służącego umocnieniu nadzoru finansowego, wyciągając w ten sposób konsekwencje ze światowego kryzysu. Powinny zostać stworzone trzy nowe, ponadnarodowe władze odpowiadające za nadzór banków, ubezpieczycieli i rynków. Stanie się tak pomimo niepokoju Zjednoczonego Królestwa, któremu udało się ograniczyć prawa tych ostatnich do interwencji w przypadku kryzysu, uzyskując moc kontestowania decyzji, które mu się nie podobają. Ale ostateczny kompromis przewiduje, że kraj nie będzie mógł "nadużywać" tej klauzuli ochronnej. Przewidziano, że przyszła Rada ds. Ryzyka Systemowego, rodzaj europejskiego stróża ds. przyszłych kryzysów, będzie kierowana przez pierwszych 5 lat przez prezesa Europejskiego Banku Centralnego (EBC).

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) 

Niemcy

1 września niemiecki rząd przyjął rygorystyczny plan dla zaoszczędzenia do 2014 roku 80 mld euro. W samym tylko 2011 roku wolumen oszczędności wyniesie ponad 11 mld euro. Plan ten ma umożliwić podniesienie finansów publicznych w Niemczech i zapewnić, że Berlin będzie przestrzegać, poza europejskimi kryteriami budżetowymi, nowego limitu zadłużenia, wpisanego do konstytucji. Obowiązuje on od 2016 roku. Plan przewiduje między innymi cięcia w wydatkach społecznych i w budżecie na obronę. Wprowadzony również zostanie podatek od biletów na samoloty wylatujące z Niemiec.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#) 

Bułgaria

Minister finansów Bułgarii Symeon Djankow ogłosił 1 września, że, z powodu spadku dochodów i wzrostu wydatków społecznych, skonsolidowany deficyt budżetowy sięgnął w trakcie pierwszych sześciu miesięcy 2010 roku 1,5 mld lew (767 mln euro).

[Czytaj](#) 

Hiszpania

Hiszpańskie Ministerstwo Pracy wskazało 2 września, że w sierpniu bezrobocie wzrosło, po 4 miesiącach spadku. Liczba dodatkowych, w porównaniu do lipca, bezrobotnych wynosi 61 083. Odpowiada to wzrostowi o 1,5%.

[Czytaj](#) 

Estonia

Estoński rząd podniósł w górę swoje prognozy wzrostu PKB na 2010 rok. Po latach recesji kraj ponownie doświadcza wzrostu. Ministerstwo Finansów podwoiło swoje szacunki - z 1 do 2% wzrostu na koniec roku.

[Czytaj](#) 

Francja

Według statystyk opublikowanych przez INSEE 2 września, w 2. kwartale stopa bezrobocia w metropolii spadła do 9,3%, z 9,5% w 1. kwartale i 9,6% w 4. kwartale 2009 roku. Stopa zatrudnienia w przedziale 15-64 lata pozostała stabilna, na poziomie 63,8% w 2. kwartale. Stabilność ta maskuje jednak wzrost "szczególnych form zatrudnienia" i spadek ilości umów na czas nieokreślony. Udział osób na umowach na czas określony lub tymczasowo zatrudnionych w grupie 15-64 lata zwiększa się w z 6,4% w 1. kwartale do 6,6% w 2. Tymczasem liczba osób zatrudnionych na czas nieokreślony spada i wynosi w tym samym przedziale wiekowym 49%.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) 

Irlandia

Znacjonalizowany irlandzki bank Anglo Irish ogłosił 31 sierpnia rekordową, semestralną stratę 8,2 mld euro. Sytuacja ta ilustruje zaostrzenie się kryzysu finansowego i niepewność co do przyszłości tej instytucji uratowanej przez państwo w 2009 roku. Anglo Irish Bank, główny finansista grup budowlanych i robót publicznych oraz developerów, wali się pod ciężarem zgniłych pożyczek hipotecznych subprimes przyznanych osobom indywidualnym, jak i przedsiębiorstwom. I dzieli irlandzką klasę polityczną w sprawie swojej przyszłości. Jego deficyt szacowany jest na 35 mld euro.

[Czytaj](#)

Szwajcaria

Szwajcarska gospodarka urosła w 1. kwartale, w stosunku do poprzedniego, o 1%. Czyli dwa razy szybciej niż wyniosły pierwsze szacunki rządu, które sięgały 0,4%. Tymczasem gospodarka skurczyła się w ubiegłym roku, w porównaniu do 2008, o 1,9%, to znaczy nieco więcej niż wg pierwszych szacunków (-1,5%). Wzrost wydatków gospodarstw domowych w tym okresie pozwolił na powściągnięcie wpływu kryzysu gospodarczego.

[Czytaj](#)

Parlament :

Dyskryminacja Romów

2 września przewodniczący Parlamentu Jerzy Buzek ogłosił, że sytuacja Romów w Europie będzie przedmiotem parlamentarnej debaty w Strasburgu 7 września. Uprzedził przeciwko dyskryminowaniu tej wspólnoty. Komisja Europejska, a także szereg deputowanych Komisji Wolności Obywatelskich powiedziało podczas dyskusji 2 września, że legalność środków zastosowanych przez francuski rząd należy ustalić w świetle prawodawstwa w zakresie swobodnego przepływu i pobytu osób, a także w obliczu Karty Praw Podstawowych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Energia

od 1 września zakazana jest w Unii Europejskiej sprzedaż żarówek o mocy 75 watów. Zakaz ten, który jest następstwem pierwszego zakazu sprzedaży żarówek 100-watowych, doprowadzi europejskich konsumentów do wykorzystywania żarówek o niskim zużyciu energii i, co jest kluczowe, znaczących oszczędności energii.

[Czytaj](#)

Komisja :

Środowisko

1 września Komisja Europejska przyjęła decyzję określającą kryteria konieczne do osiągnięcia dobrego stanu środowiska w europejskich morzach. W ten sposób określone kryteria, dotyczące zasadniczo różnorodności biologicznej, populacji ryb, eutrofizacji, zanieczyszczenia, śmieci i hałasu, pomogą państwom członkowskim w opracowaniu skoordynowanych strategii morskich, zapewniając spójność i umożliwiając porównanie postępów poszczególnych regionów. Określenie kryteriów jest wymogiem określonej przez Unię globalnej strategii, której celem jest osiągnięcie dobrego stanu środowiska we wszystkich wodach morskich UE do 2020 r. i, jak powiedział komisarz ds. środowiska Janez Potočnik, "stanowi kolejny krok na drodze rozwoju strategii różnorodności biologicznej w UE po 2010 r."

[Czytaj](#)

Rozwój

Komisja Europejska zatwierdziła pierwsze decyzje o finansowaniu tytułem darowizny 264 mln euro, przyznanej w 2010 roku w ramach mechanizmu FLEX. Ma on pomóc najbardziej dotkniętym krajom Afryki, Karaibów i Pacyfiku (AKP) stawić czoła konsekwencjom światowego kryzysu finansowego i spowolnienia działalności gospodarczej. Z tej sumy skorzysta 19 krajów AKP. Odnoszący się do stopnia wrażliwości mechanizm FLEX stanowi instrument krótkoterminowy, z budżetem 500 mln euro w okresie 2 lat (2009-2010).

[Czytaj](#)

Chiny

Algirdas Šemeta, unijny komisarz ds. podatków, unii celnej, audytu i zwalczania nadużyć finansowych, dokonał 1 września w Szanghaju otwarcia międzynarodowej konferencji, której celem jest ułatwienie wymiany między Chinami i Unią Europejską w zakresie walki z nadużyciami, współpracy celnej i walki z nielegalnym handlem, szczególnie papierosów. Chiny są drugim co do wielkości partnerem handlowym Unii po Stanach Zjednoczonych i jej głównym źródłem importu. UE stanowi ze swojej strony pierwszy rynek zbytu dla chińskiego eksportu. Jak wyjaśnił komisarz, drugą stroną medalu tego rozwoju stosunków handlowych jest wzrost nielegalnego handlu. Stąd konieczność uczynienia współpracy celnej bardziej skuteczną. Podczas swojego 3-dniowego pobytu, komisarz rozmawiał na te tematy z władzami krajowymi i przedstawicielami środowisk gospodarczych.

[Czytaj](#)

Konkurs

Od 1 września do 20 października trwają zapisy do konkursu dla młodych tłumaczy "Juvenes

Translatores", organizowanego przez Unię Europejską. Zainicjowany w 2007 roku konkurs, w którym w tym roku mogą uczestniczyć młodzi Europejczycy urodzeni w 1993 roku, "ma zachęcić Europejczyków do uczenia się i używania języków obcych, a także uświadomić im, na czym polega sztuka tłumaczenia" - wyjaśniła Andrroulla Vassiliou, unijna komisarz ds. edukacji, kultury, wielojęzyczności i młodzieży. Każda z 751 wyselekcjonowanych europejskich szkół będzie mogła łącznie zaprezentować 5 uczniów, a egzamin z tłumaczenia odbędzie się w tym samym czasie dla wszystkich kandydatów. Laureaci zostaną zaproszeni do Brukseli na wiosnę 2011 roku.

[Czytaj](#)

Rada :

Chiny

Wysoka Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa Catherine Ashton rozpoczęła 30 sierpnia wizytę w Chinach, aby nawiązać pierwszy dialog o "partnerstwie" między Unią Europejską i Chinami. Podkreśliła znaczenie budowania uprzywilejowanych stosunków z tym krajem, "strategicznym, kluczowym dla Europy partnerem w zglobalizowanym świecie", i pogłębienia dwustronnych stosunków w zakresie polityki zagranicznej, polityki środowiska i polityki handlowej przed szczytem, który zgromadzi Chiny i Unię 6 października. 2 września Ashton spotkała się w Pekinie ze swoim chińskim odpowiednikiem Yang Jiechi i premierem Wen Jiabao. Podkreśliła "znaczenie posiadania uzgodnionego podejścia w sprawie Iranu" i dodała, że "rozwiązanie prowadzi przez dialog". Te dwa spotkania zostały zorganizowane nazajutrz po pierwszym Strategicznym Dialogu UE-Chiny w mieście Guiyang.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Bliski Wschód

Szefowa unijnej dyplomacji Catherine Ashton wezwała 2 września "wszystkie zainteresowane strony" do powstrzymania się od wszelkiej "prowokacji mogącej zaszkodzić sukcesowi negocjacji" bezpośrednich między Izraelczykami i Palestyńczykami w Waszyngtonie. Pogratulowała również izraelskiemu premierowi Benjaminowi Netanyahu i palestyńskiemu prezydentowi Mahmoudowi Abbasowi "ich wizji i ich odwagi politycznej". Izraelski premier potwierdził 1 września, że chce zakończyć "raz na zawsze" konflikt izraelsko-palestyński, żeby osiągnąć "pokój, który potrwa pokolenia". Dwaj przywódcy zobowiązali się do spotykania się co dwa tygodnie w celu uzyskania porozumienia pokojowego. Kolejne spotkanie zaprogramowane jest w Charm el-Cheikh w Egipcie, 14 i 15 września.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Niemcy :

20 lat /zjednoczenie

31 sierpnia Niemcy świętowały 20. rocznicę podpisania traktatu zjednoczeniowego. 31 sierpnia 1990 roku przedstawiciele NRD i Republiki Federalnej Niemiec (RFN) Günther Krause i Wolfgang Schäuble podpisali porozumienie międzypaństwowe, które ustalało prawne uwarunkowania zjednoczenia. W trakcie ceremonii w Kronprinzenpalais w Berlinie, gdzie podpisano ten dokument, niemiecka kanclerz Angela Merkel oceniła, że umowa ta "powinna nam posłużyć za przykład dla innych traktatów, które powinny zostać w świecie zawarte". Traktat zjednoczeniowy wszedł w życie 3 października 1990 roku. To data zjednoczenia, którego 20-lecie Niemcy świętować będą w Bremie, na północy kraju.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Francja-Niemcy

31 sierpnia francuski i niemiecki minister transportu Dominique Bussereau i Peter Ramsauer potwierdzili swój cel stworzenia francusko-niemieckiej osi w dziedzinie transportu lotniczego i kolejowego. Zapowiedzieli utworzenie francusko-niemieckiej grupy wysokiego szczebla w sprawie kolei dla skoordynowania działań dotyczących stworzenia przez Unię Europejską europejskich zharmonizowanych uregulowań w kolejnictwie. Dwaj ministrowie podkreślili również znaczenie stosunków między SNCF i Deutsche Bahn (DB). Celem jest "zredukowanie biurokratycznych przeszkód, przyspieszenie procedur, i w ten sposób również zredukowanie kosztów" - dodali. Odnosnie kwestii kryzysu pyłu wulkanicznego wyrzucanego przez islandzki wulkan w kwietniu, ministrowie ocenili, że w przyszłości wspólne działania i decyzje są dla Europy niezbędne.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Energia

Niemieckie elektrownie jądrowe powinny żyć dłużej średnio o 12 lat, zapowiedział 6 września minister środowiska Norbert Röttgen. Według planów ujawnionych przez ministra, najstarsze elektrownie uzyskały "zawieszenie" na 8 lat, podczas gdy życie najnowszych przedłużone zostanie o 14 lat. Porozumienie przewiduje również, że grupy energetyczne, które eksploatują te elektrownie, wydawać będą część dodatkowych zysków, uzyskanych z tego tytułu, w rozwój energii odnawialnych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Bezrobocie

Federalna Agencja Zatrudnienia (BA) oznajmiła 31 sierpnia, że stopa bezrobocia brutto pozostaje niezmienną, stabilizując się na poziomie 7,6%. A ilość osób bez zatrudnienia spadła w sierpniu, w stosunku do lipca, o 4000. Po wielu miesiącach spadku Niemcy liczą aktualnie 3,188 mln bezrobotnych, czyli o 283 000 mniej niż w sierpniu 2009 roku. W ciągu roku stopa bezrobocia spadła z 8,3% do 7,6% populacji aktywnej zawodowo. Minister gospodarki Rainer Brüderle wspominał 31 sierpnia o perspektywie liczby bezrobotnych poniżej poprzeczki 3 mln. Tej liczby nigdy nie osiągnięto od początku lat 90-tych.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Klimat

31 sierpnia brytyjski, niemiecki i francuski minister środowiska/energii Chris Huhne, Norbert Röttgen i Jean-Louis Borloo spotkali się w Berlinie, żeby podyskutować na temat międzynarodowej polityki klimatycznej w kolejnych miesiącach. Opowiedzieli się za zredukowaniem o 30% emisji gazów cieplarnianych i spróbowali rzucić podwaliny pod wspólne, europejskie stanowisko przed dalszym ciągiem światowych negocjacji klimatycznych na szczycie w Cancún w Meksyku, pod koniec listopada.

[Czytaj](#)

Bułgaria :

Obrona

Bułgarski minister obrony Anio Anguelow ogłosił 1 września, że bułgarska armia zostanie do 2015 roku zredukowana o 6 000 osób i że łącznie zmniejszy się do 28 000. Angulow precyzuje, że armia będzie w ten sposób liczyć w 2015, według planu, który ma zostać przyjęty przez rząd w grudniu, "nie mniej niż 28 000". Siły lądowe składać się będą z dwóch brygad po 4 200 wojskowych każda, sił specjalnych i jednostek logistycznych. W łonie marynarki zlikwidowany zostanie jedyny statek podwodny i szereg starzejących się okrętów. Siły lotnicze zrezygnują z "wielu typów rakiet", dostarczonych wiele dziesięcioleci temu. Samoloty MIG-29 będą "stopniowo zastępowane, od 2014-2015 roku, przez nowy typ myśliwca zgodny z uzbrojeniem NATO" - dodał minister, nie podając dalszych szczegółów. Bułgaria, która liczy 7,7 mln mieszkańców, należy od 2004 roku do NATO, a w 2007 roku zniosła obowiązkową służbę wojskową.

[Czytaj](#)

Belgia :

Podział?

Po tym jak próba sformowania rządu przez Elio di Rupo (PS) poniosła porażkę, Belgia jest bardziej podzielona niż kiedykolwiek. To ostatni epizod głębokiego, politycznego kryzysu między ludnością francusko i niderlandzkojęzyczną, który trwa już od ponad 3 lat. Żeby uniknąć pogorszenia sytuacji, król Belgów Albert II mianował 4 września dwóch mediatorów, przewodniczących Izby Deputowanych i Senatu André Flahaut (PS) i Danny'ego Pietersa (NV-A), którzy reprezentują 2 główne partie 2 wielkich wspólnot kraju. Ich zadaniem będzie nawiązanie dialogu.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Prezydencja UE

2 września Yves Leterme, w towarzystwie wicepremierów Stevena Vanackere, Laurette Onkelinx, Joëlle Milquet i sekretarza stanu do spraw europejskich Oliviera Chastel, uczestniczył w roboczym posiedzeniu z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso, w ramach belgijskiej prezydencji w Radzie UE. Rozmowa ta dotyczyła europejskiej agendy na kolejne tygodnie, szczególnie nadzoru nad społeczno-gospodarczą strategią UE2020 i Rady Europejskiej 16 września, która poświęcona będzie między innymi zewnętrznemu wymiarowi UE. Belgijska prezydencja przygotowuje wszystko, żeby zakończyć kwestie związane z faktyczną instalacją Europejskiej Służby Działań Zewnętrznych do 1 stycznia 2011 roku. W zakresie rządu gospodarczego Belgia wspiera ideę poszerzenia nadzoru poza elementy stricte budżetowe i będzie stymulować debatę w tym zakresie.

[Czytaj](#)

Dania :

NATO

Sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen udał się 31 sierpnia do Danii, gdzie spotkał się w szczególności z duńską królową Małgorzatą II i duńskim premierem Larsem L

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

Finlandia :

Niemcy

1 września fińska premier Mari Kiviniemi udała się ze swoją pierwszą oficjalną wizytą do Niemiec, gdzie spotkała się z niemiecką kanclerz Angelą Merkel. Podczas wspólnej konferencji prasowej dwie przywódczynie potwierdziły bardzo dobre stosunki łączące ich kraje i opowiedziały się za ściślejszą koordynacją polityk gospodarczych w łonie UE. Merkel podkreśliła, że konsolidacja budżetu i stabilność finansowa są konieczne, żeby zagwarantować silne euro oraz że dwa kraje ściśle współpracują w łonie grupy Van Rompuy.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Francja :

Rumowie

Minister spraw zagranicznych i europejskich Bernard Kouchner rozmawiał 31 sierpnia przez telefon z rumuńskim ministrem spraw zagranicznych Teodorem Baconschi. Wspomnieli oni o kwestii powrotu Rumów pochodzenia rumuńskiego do ich kraju. Kouchner przypomniał, że pierwotna odpowiedzialność za ich włączenie do społeczeństwa spoczywa na ich kraju pochodzenia. Dwaj ministrowie życzyli sobie większego zaangażowania UE w tę sprawę. Ministrowie powinni wkrótce opublikować wspólny artykuł w dziennikach francuskich i rumuńskich, żeby zasygnalizować swoją "wspólną wolę polityczną". Po swojej wizycie w Brukseli Eric Besson, minister imigracji, integracji, tożsamości narodowej i solidarnego rozwoju, i Pierre Lellouche, sekretarz stanu do spraw europejskich udadzą się 9 i 10 września do Rumunii, żeby pogłębić istniejącą współpracę dwustronną.

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

Węgry :

Dyplomacja

31 sierpnia węgierski premier Viktor Orban zauważył podczas konferencji ambasadorów, że węgierski rząd chce poprawić wyniki gospodarcze, narodową produkcję i liczbę miejsc pracy w kraju. Orban potwierdził, że węgierski rząd potrzebuje UE, szczególnie w obszarze współpracy gospodarczej. Podkreślił również znaczenie współpracy między MFW i Węgrami. Jednak nalegał na fakt, że nie jest w interesie Węgier zawierania porozumienia co do ich polityk gospodarczych z MFW. Poza tym, Orban powiedział, że węgierski gabinet jasno określił swoje stanowisko wobec wykluczenia i doprecyzował, że żadne rasowe czy ideologiczne wykluczenie nie jest akceptowalne.

[Czytaj](#)

Włochy :

Imigracja

30 sierpnia, z okazji obchodów 2. rocznicy włosko-libijskiego traktatu, libijski prezydent Muammar Kaddafi zwrócił się do Unii Europejskiej o roczne dofinansowanie w wysokości 5 mld euro. Traktat dotyczy płacenia przez Włochy sum mających zrekompensować wojskową okupację, w zamian za libijskie zaangażowanie na rzecz zredukowania nielegalnej imigracji. W swoim przemówieniu libijski przywódca stwierdził, że bez tego wkładu Europa może się stać Afryką, to znaczy Europą "czarną". Zwrócił się więc do Włoch o to, aby przekonały swoich europejskich sojuszników do zaakceptowania tego rozwiązania.

[Czytaj](#)

Koalicja?

Przewodniczący Izby Deputowanych Gianfranco Fini oznajmił 5 września "koniec" Ludu Wolności (PdL), partii, którą założył razem z szefem włoskiego rządu Silvio Berlusconi. Ale zaproponował temu ostatniemu "pakt" dla dokończenia aktualnej kadencji.

[Czytaj](#) | [Więcej](#) | [Więcej](#)

Luksemburg :

EBOiR

30 sierpnia luksemburski premier Jean-Claude Juncker przyjął Thomasa Mirowa, prezesa Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju (EBOiR). Mirow to dawny niemiecki sekretarz stanu w Ministerstwie Finansów i 5. prezes tego banku, stworzonego w 1991 roku, żeby ułatwić transformację krajów Europy Środkowej i Wschodniej w stronę gospodarki rynkowej. Wymiana poglądów dotyczyła strategicznych kierunków EBOiR i poszerzenia jego pola działania. Wśród tematów spotkania znalazły się także sytuacja gospodarcza w krajach aktywności tego banku, ostatnie zwroty w dyskusji na temat gospodarczego rządu w Europie oraz konsekwencje ostatniego rocznego spotkania w Zagrzebiu.

[Czytaj](#)

Rosja

24 sierpnia luksemburski premier Jean-Claude Juncker udał się, w towarzystwie ministra finansów

Luca Friedena, z roboczą wizytą do Soczi w Rosji. W programie spotkań znalazły się między innymi takie tematy jak dwustronne relacje, rząd gospodarczy i finansowy, stosunki między Unią Europejską i Rosją, a także kwestie bezpieczeństwa wpisujące się w ramy NATO i Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE). Szef rosyjskiego państwa Dmitrij Miedwiediew podkreślił znaczenie inwestycji Luksemburga w Rosji, które sięgają 28 mld euro. Plasuje to Luksemburg na 3. pozycji wśród krajów dokonujących największych inwestycji w Rosji.

[Czytaj | Więcej](#)

Holandia :

[Koalicja?](#)

3 września zerwano dyskusję na temat mniejszościowej koalicji prawicowej między liberałami z VVD, którzy niewielką większością wygrali czerwcowe wybory parlamentarne, i chrześcijańskimi demokratami (CDA). Gdyby negocjacje zostały doprowadzone do końca, Partia Wolności (PVV) Geerta Wildersa, chociaż wyłączona z rządu, dostarczyłaby głosy potrzebne do zdobycia w parlamencie większości.

[Czytaj | Więcej](#)

Polska :

[Wizyta/Bruksela](#)

Prezydent Polski Bronisław Komorowski udał się 1 września do Brukseli, gdzie najpierw spotkał się z przewodniczącym Komisji Europejskiej Jose Manuelem Barroso. W następstwie spotkania z przewodniczącym Parlamentu Europejskiego Jerzym Buzkiem, ogłosił podczas konferencji prasowej, że nasz kraj aspiruje podczas swojego przewodnictwa w Radzie UE do poprawienia mechanizmów UE w zakresie polityki zewnętrznej, energii i bezpieczeństwa. Podczas spotkania z sekretarzem generalnym NATO Andersem Fogh Rasmussenem dwaj przywódcy dyskutowali między innymi o szczycie w Lizbonie 19 i 20 listopada 2010 roku i przyjęciu nowej koncepcji strategicznej organizacji. 2 września Komorowski rozmawiał z przewodniczącym Rady Europejskiej Hermanem Van Rompuy na temat rządu gospodarczego i przygotowań do polskiej prezydencji w Radzie UE.

[Czytaj | Więcej | Więcej | Więcej | Więcej | Więcej | Więcej | Więcej](#)

Francja

Po swojej wizycie w Brukseli polski prezydent Bronisław Komorowski udał się 2 września do Paryża. Na zakończenie rozmowy ze swoim francuskim odpowiednikiem Nicolasem Sarkozy'm wyraził zadowolenie z rozpoczęcia "prawdziwego zbliżenia" między Francją i Polską. Uzgodniono, że "w okresie polskiej prezydencji w Unii Europejskiej oba kraje będą starały się koordynować niektóre pomysły i razem je realizować, w czasie gdy Francja będzie sprawowała istotną rolę w ramach grupy G8 i G20" - powiedział Komorowski. Podczas swojego pobytu w Paryżu Komorowski rozmawiał również z przewodniczącym Zgromadzenia Narodowego Bernardem Accoyer, który wyraził zadowolenie z "europejskiego dynamizmu" byłego marszałka polskiego Sejmu, a także z premierem François Fillon. Polski prezydent zakończył swoje pierwsze oficjalne tournée wizytą w Berlinie 3 września.

[Czytaj | Więcej](#)

Rumunia :

[Rekonstrukcja](#)

Rumuński premier Emil Boc przystąpił 2 września do rekonstrukcji rządu, jednej z większych od kiedy kraj wrócił na ścieżkę demokracji. Lifting dotyczy sześciu ministerstw na 17, w tym finansów, gospodarki, rolnictwa, pracy, transportu i komunikacji. Szef rządu ma nadzieję, że z nową ekipą będzie mógł się zmierzyć z wotum nieufności, jakie opozycja złoży w parlamencie w kolejnych tygodniach. Ma również nadzieję odzyskać zaufanie Rumunów, którymi wstrząsnął kryzys gospodarczy.

[Czytaj | Więcej](#)

Zjednoczone Królestwo :

[Serbia](#)

31 sierpnia brytyjski minister spraw zagranicznych William Hague wezwał Serbię do uzgodnienia z Unią Europejską nowej wersji rezolucji na temat Kosowa, którą Serbia przedłożyła Organizacji Narodów Zjednoczonych. "To czego chcielibyśmy to to, żeby Serbia rozpoczęła rozmowy z Catherine Ashton na temat drogi, jaką Serbia i UE mogłyby wspólnie przedsięwziąć, aby pójść naprzód" - powiedział Hague w trakcie konferencji prasowej w Belgradzie.

[Czytaj | Więcej](#)

Afganistan

31 sierpnia brytyjski wicepremier Nick Clegg złożył wizytę brytyjskim oddziałom w Afganistanie. Wychwalał odwagę i profesjonalizm brytyjskich sił rozlokowanych w Afganistanie i obiecał, że nie

będzie opóźnienia daty wycofania oddziałów bojowych. "Do 2015 roku nie będzie w Afganistanie brytyjskich oddziałów bojowych" - powiedział. Podczas swojej wizyty w Camp Bastion Clegg zauważył, że "to co widziałem, to całkowita transformacja wysiłków wojskowych w stosunku do tego, co widziałem podczas mojej pierwszej wizyty dwa lata temu".

[Czytaj](#)

Bośnia i Hercegowina :

Wizy

Przewodnicząca parlamentu Bośni Dusanka Majkic oznajmiła 2 września przedłużenie kadencji dyrektora centralnej agencji walki z korupcją, wypełniając w ten sposób "ostatni" warunek stawiany przez UE dla zniesienia wiz dla bośniackich obywateli (3,8 mln), udających się na terytorium Schengen. Decyzja ta miała miejsce w przeddzień posiedzenia Komisji Wolności Obywatelskich, Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych (LIBE) Parlamentu Europejskiego. Bruksela zwróciła się do Bośni i Albanii o szczególną determinację w walce z korupcją i przestępczością zorganizowaną. Ostateczna decyzja co do wiz zostanie przyjęta przez Radę i Parlament w październiku.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

Mołdawia :

Referendum

Referendum konstytucyjne w Mołdawii, mające zakończyć niekończący się kryzys polityczny, zostało zakwalifikowane jako nieważne z powodu zbyt niskiej frekwencji. Otwiera to nowy okres niepokoju. Jedynie 29,05% wyborców uczestniczyło 5 września w tych konsultacjach zorganizowanych przez koalicję, która zwyciężyła w ostatnich wyborach parlamentarnych. Celem było wprowadzenie bezpośrednich wyborów prezydenckich. Do ważności referendum wymagana była minimalna frekwencja 33%.

[Czytaj](#)

Ukraina :

Niemcy

Ukraiński prezydent Wiktor Janukowycz spotkał się w Berlinie, podczas swojej pierwszej oficjalnej wizyty w Niemczech od momentu, gdy został wybrany, z niemiecką kanclerz Angelą Merkel, prezydentem federacji Christianem Wulffem, a także ministrem spraw zagranicznych Guido Westerwelle. Podczas konferencji prasowej Merkel wskazała, że stosunki między Ukrainą i Niemcami są mocne i przyjacielskie, ale jest jeszcze szereg możliwości ich pogłębienia. Wspomniała również o kwestii wolności poglądów i wolności prasy na Ukrainie. Janukowycz ocenił, że zagadnienie wolności prasy jest "bardzo wrażliwe". Poza tym, potwierdził, że Niemcy są dla Ukrainy strategicznym partnerem w łonie Unii i że jego kraj ukierunkowany jest na integrację z Unią.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#) | [Wiecej](#)

ONZ :

Walka z korupcją

2 września zainaugurowana została w Wiedniu przez sekretarza generalnego Organizacji Narodów Zjednoczonych (ONZ) Ban Ki-moon Międzynarodowa Akademia Antykorupcyjna (IACA). Kształcić będzie kierowników sektora publicznego i prywatnego w walce z korupcją. Ta nowa instytucja ma statut organizacji międzynarodowej i wspierana jest przez Biuro Narodów Zjednoczonych ds. Narkotyków i Przestępstw (UNDOC), Europejski Urząd ds. Zwalczania Nadużyć Finansowych (OLAF) i austriacki rząd. Bank Światowy ocenia, że korupcja na szczeblu światowym reprezentuje rocznie blisko 1 000 mld dolarów (więcej niż 780 mld euro).

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

MFW :

Serbia

Podczas zebrania z serbskim premierem Mirko Cvetkoviciem 30 sierpnia MFW stwierdził, że konieczne jest "jak najszybsze" przyjęcie ustawy o odpowiedzialności podatkowej. Ustawa ta oceniana jest jako niezbędna dla poszanowania warunków porozumienia o pożyczce. W trakcie posiedzenia przeanalizowano ostatnie tendencje podatkowe, walutowe i gospodarcze. MFW przyznał Serbii w maju 2009 roku pożyczkę w wysokości 2,9 mld euro, pod warunkiem, że Belgrad zredukuje swój deficyt budżetowy, zmniejszy swoją administrację publiczną o 10% i zamrozi pensje w sektorze publicznym oraz emerytury aż do kwietnia 2011 roku. Podczas swojej majowej wizyty MFW zaakceptował sprowadzenie deficytu budżetowego do 4,8% w 2010 roku i fakt, że w 2011 roku nie przekroczy on 4%, z powodu słabego ożywienia gospodarczego.

[Czytaj](#) | [Wiecej](#)

OBWE :

Romowie

30 sierpnia Organizacja Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie (OBWE) podzieliła się swoim niepokojem w sprawie aktualnej polityki Francji wobec Romów. Dyrektor Biura Instytucji Demokratycznych i Praw Człowieka (ODIHR), Janez Lenarcic powiedział w komunikacie: "ostatnie wydarzenia we Francji mają miejsce w kontekście nietolerancji wobec Romów, która utrzymuje się i postępuje w wielu krajach, i niewystarczających starań szeregu członków Organizacji Bezpieczeństwa i Współpracy w Europie na rzecz trwałego zintegrowania osób i wspólnot Romów". Lenarcic przypominał również Paryżowi o jego zobowiązaniach przyjętych w ramach OBWE na rzecz integracji Romów i walki z ich dyskryminacją.

[Czytaj](#)

Eurostat :

Wzrost

Według pierwszych szacunków opublikowanych przez Eurostat 2 września, PKB strefy euro i UE wzrosły w stosunku do poprzedniego kwartału o 1%. W trakcie 1. kwartału 2010 roku, stopa wzrostu wyniosła w obu przypadkach 0,3%. W porównaniu do 2. kwartału 2009 roku PKB zwiększyło się w UE i w strefie euro o 1,9%, wobec odpowiednio +0,8% i +0,7% w poprzednim kwartale.

[Czytaj](#)

Bezrobocie

Zdaniem Eurostatu, stopa bezrobocia w strefie euro wyniosła w lipcu 2010 roku 10% populacji aktywnej zawodowo. Jest stabilna w stosunku do czerwca 2010, ale rośnie w stosunku do swojego poziomu z lipca 2009 (9,6%). Bezrobocie jest na swoim najwyższym poziomie od czasu powstania strefy euro w 1999 roku. W całej Unii Europejskiej stopa wyniosła 9,6%, wobec 9,1% w lipcu 2009. Wśród krajów członkowskich najniższe bezrobocie odnotowano w Austrii (3,8%) i Holandii (4,4% w czerwcu 2010), a najwyższe w Hiszpanii (20,3%), na Łotwie (20,1% w 1. kwartale 2010 roku) i w Estonii (18,6% w 2. kwartale 2010).

[Czytaj](#)

Inflacja

Według szacunków opublikowanych 31 sierpnia przez Eurostat, inflacja w strefie euro w sierpniu 2010 roku wyniosła 1,6%, spadając w stosunku do lipca, kiedy osiągnęła 1,7% (swoją najwyższą poziom od listopada 2008). Chociaż liczba ta pozostaje wyższa od poziomu w czerwcu 2010 roku (1,4%), niemniej plasuje się poniżej średnioterminowego celu ustalonego przez Europejski Bank Centralny, który jest nieco niższy od 2%.

[Czytaj](#)

Opracowania / raporty :

Inicjatywa obywatelska

31 sierpnia Fundacja Bertelsmanna opublikowała opracowanie na temat europejskiej inicjatywy europejskiej, zatytułowane "A Revolution in Disguise: The European Citizens' Initiative". Zdaniem autorów Dominika Hierlemanna i Anny Wohlfarth, inicjatywa ta może szybko zmienić Europę, ponieważ zawiera zaczątki europejskiej sfery publicznej i europejskich partii.

[Czytaj](#)

Regulacje

Instytut Bruegela opublikował 31 sierpnia dokument na temat integracji finansowej na szczeblu międzynarodowym. Opracowanie to pokazuje trudności z doprowadzeniem do konwergencji systemów finansowych w takiej skali, z powodu "wielobiegunowości finansowych" (rośnięcia w siłę wschodzących gospodarek, co wpływa na decyzje po poziomie światowym) i "re-regulacji finansowej" (tendencji do większego uregulowania dla wsparcia stabilności finansowej, szczególnie w krajach rozwijających się).

[Czytaj](#)

Ukraina

Niemiecki Instytut Polityki Europejskiej (IEP) opublikował 30 sierpnia opracowanie na temat wpływu europejskiej polityki sąsiedztwa na wydarzenia polityczne na Ukrainie, zatytułowane "The EU's 'transformative power' towards the Eastern neighborhood: the case of Ukraine".

[Czytaj](#)

Publikacje :

[Dyplomacja/UE](#)

Marc Pierini publikuje dzieło zatytułowane "Télégrammes diplomatiques. Voyage au coeur de la politique extérieure de l'Europe", w którym prezentuje ostatnie zmiany w europejskiej dyplomacji za pośrednictwem studium dyplomatycznych telegramów europejskich emisariuszy i na podstawie swojego własnego doświadczenia dyplomatycznego.

[Czytaj](#)

[Partie](#)

Austriacki Instytut Europejskich Polityk i Bezpieczeństwa (AIES) opublikował dzieło dr. Stefana Zotti na temat partii politycznych na szczeblu europejskim i głównych cech politycznego i prawnego rozwoju systemu partii w Europie ("Politische Parteien auf europäischer Ebene - Grundzüge der politischen und rechtlichen Entwicklung des europäischen Parteiensystems").

[Czytaj](#)

[Albania](#)

W wydawnictwie Editions universitaires européennes ukazało się opracowanie na temat politycznej transformacji Albanii w okresie, który nastąpił od upadku komunizmu (1991 rok) do dzisiaj. Autor Ilir Nezaj ukazuje początki nowego systemu politycznego i wprowadzania wielopartyjności po 50 latach totalitaryzmu. Wydaje się, że Albania zaangażowała się w długi okres przekształceń politycznych, który jeszcze się nie zakończył. W sytuacji gdy, jak się wydaje, zbyt wielu aktorów i instytucji politycznych z poprzedniego systemu przetrwało, pojawia się pytanie o faktyczny zasięg zmian.

[Czytaj](#)

[Kultura :](#)

[Wystawa/Cluny](#)

Świętując 1100 lat od założenia opactwa w Cluny, Ośrodek Zabytków Narodowych prezentuje do 30 września wystawę "Cluny, apogeum sztuki rzymskiej". Ekspozowanych jest blisko 130 wyjątkowych dzieł sztuki (średniowiecznych rzeźb, mozaik, wyrobów złotniczych i zdobionych manuskryptów).

[Czytaj](#) | [Więcej](#)

[Wystawa//Münster](#)

Muzeum Graficzne Pabla Picassa w Münster w Niemczech proponuje do 21 listopada specjalną wystawę zatytułowaną "Pablo Picasso - w atelier artysty". Gromadzi ona blisko 160 obrazów, rysunków, rzeźb i grafik Picassa oraz śledzi temat atelier w jego twórczości.

[Czytaj](#)

[Wystawa/Sofia](#)

Wyjątkowa wystawa ogółu 74 rzeźb z brązu francuskiego impresjonisty Edgara Degas, naznaczonych ideą ruchu, zainaugurowana została w Sofii 2 września. To jedyna na świecie wystawa kopii każdej z 74 figurek, stworzonych początkowo przez Degas z wosku lub plastiku, potem zrealizowanych w brązie przez jego rodzinę, po śmierci artysty.

[Czytaj](#)

[Wystawa/Wiedeń](#)

Austria Kunstforum w Wiedniu prezentuje do 5 grudnia jedną z największych wystaw kiedykolwiek poświęconych Fridzie Kahlo. Ekspozycja proponuje 60 obrazów olejnych, często znanych autoportretów meksykańskiej artystki, oraz rysunków i szkiców, rzadszych oraz bardziej osobistych. Inne obrazy, jak jej ostatni autoportret, są wystawione po raz pierwszy.

[Czytaj](#)

[Kalendarz :](#)

6-9 września

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego

7 września

Rada Unii Europejskiej do Spraw Gospodarczych i Finansowych

10 września

Nieformalne posiedzenie ministrów spraw zagranicznych Unii Europejskiej

[Sugestie](#)
[Subskrypcja](#) / [{LINK}](#)

Redakcja : Magali Balent, Johanna Karl-Joubert, Sophie Paternoster, Bénédicte Portevin

Redaktor naczelny : Magali Balent
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.